O presente Termo Aditivo tem por objeto a execução de serviços de reforma do telhado do prédio 02 da Escola 
Municipal João Alfredo Sachser, SENDO acrescentado 25% (vinte e cinco) do valor conforme condições e 
especificações estabelecidas no contrato originário. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica estabelecido que o valor da aditivação será de R$ 9.581,25 (nove mil, quinhentos e oitenta e um reais e 
vinte e cinco centavos), correspondente aos 25% do valor do contrato originário. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA 

O presente Termo Aditivo justifica-se pela necessidade de inclusão de metragem não prevista na reforma do 
telhado do prédio 02 da Escola João Alfredo Sachser.